
 

特任教授  黒川 浩助 Prof. Kosuke KUROKAWA 

国立大学法人 東京工業大学 ソリューション研究機構 

先進エネルギー国際研究センター 

〒152-8550 東京都目黒区大岡山２－１２－１ 

TEL：03-5734-3754 FAX：03-5734-3754 

e-mail：kurochan@ssr.titech.ac.jp 

http://www.kurochans.net/ 

International Research Center of  

Advanced Energy Systems for Sustainability, 

Solutions Research Laboratory, 

Tokyo Institute of Technology 

2-12-1, Ookayama, Meguro-ku, Tokyo, 152-8550, Japan 

Phone: +81-3-5734-3754 FAX: +81-3-5734-3754 

 

 

 
各 位 

平成 28 年 2 月 17 日 

 

拝 啓 立春も過ぎ、暖冬といわれてはいましたが、まだまだ寒い日が続いております。皆

様方はいかがお過ごしでしょうか。 

 

さて、農工大時代に学生とともにスタートしました研究発表会も、今年で 18 回目を迎え

ることとなりました。このように長年続けられましたのも皆様方のお力添えあってのことと

感謝しております。振り返りますと思い出多い研究発表会ですが、東工大での開催は今回が

最後となります。そこで、今後につながっていくような企画といたしました。 

 

また、多数の皆様のご協力を得ながら、じっくり２年余をかけて編纂してまいりましたオ

ーム社刊「中規模・大規模太陽光発電システム」の出版にこぎつけることができました。本

発表会の場が初めてご披露させていただく機会となります。今回はこれを記念した『ハズレ

なし抽選』により、『無料進呈』または『割引購入券』のどちらかをゲットしていただけま

す。 

 

年度末のお忙しい時期ではございますが、ご関心をお持ちの方はぜひご参加くださいます

ようお待ち申し上げます。今回も皆様との交流を深め、より広い専門の方々からのご意見を

頂戴できましたらと考えております。参加ご希望の方は、プログラムに記載してあります申

込フォームあるいは Faxにてお知らせいただければ幸甚です。 

 

桜には少し早い時期ではありますが、春寒緩む土曜午後のキャンパスです。気楽なスタイ

ルにての、皆様のお越しをお待ちしております。 

 

敬 具 

 

国立大学法人 東京工業大学 ソリューション研究機構 

先進エネルギー国際研究センター 

特任教授  黒川 浩助 

４／１よりの新メール：kurochan@kif.biglobe.ne.jp 



http://www.kurochans.net/
tel:03-5734-3754


研究発表会会場７０周年記念講堂

情 

 

懇親会会場 生協食堂 




